
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

WeVa Installatietechniek b.v. 31-05-2018 
 3

WeVa Installatietechniek b.v. , statutair gevestigd te Hengelo (Ov), feitelijk 
gevestigd te
Geldermalsen aan Tielerweg 11A (4191 NE), K.v.K. 67453309.

31-05-2018 
 3

Loodgieters- en Fitterswerk, installatie van sanitair, verwarmings- en
luchtbehandelingsapparatuur, elektrotechnische bouwinstallatie.

31-05-2018 
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 376.991,00 € -121.175,00

- 31-05-2018 
 3

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.05/17/503
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015877:F001
Datum uitspraak 18-10-2017

R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. M.F.G. Mulders



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

5

Ten tijde van het faillissement waren er 5 mensen in dienst.

31-05-2018 
 3

Boedelsaldo
€ 62.212,72

Dit saldo is 'vervuild" omdat er nog een afdracht aan de financier plaats moet 
vinden. Deze afdracht is wel reeds aangegeven in het financieel verslag maar 
nog niet uitgevoerd omdat de curator om bevestiging wacht en op de 
betaalgegevens.

31-05-2018 
 3

Boedelsaldo
€ 38.372,23

Door de afdracht van de netto veilingopbrengst aan de pandhouder is het 
saldo op de boedelrekening verminderd.

19-09-2018 
 4

Boedelsaldo
€ 38.377,44

Door rentebijschrijving is het saldo toegenomen.

18-02-2019
 5

van
7-11-2017

t/m
30-5-2018

31-05-2018 
 3

van
31-5-2018

t/m
19-9-2018

19-09-2018 
 4

van
18-5-2019

t/m
18-2-2019

18-02-2019
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 8,55 uur

4 8,88 uur

5 2,05 uur

totaal 19,48 uur

In het derde verslag zijn 8,55 uren gewerkt aan de onderdelen 2,3,4,7 en 8. 
Per onderdeel wordt dit nader aangegeven. In totaal is nu 56 uur en 47 
minuten aan dit faillissement gewerkt.

31-05-2018 
 3

In het vierde verslag zijn 8,88 uren gewerkt. In totaal is nu 65 uur en 40 
minuten aan dit faillissement gewerkt.

19-09-2018 
 4

In deze vijfde periode zijn 2 uur en 3 minuten aan het faillissement besteed. 
In totaal is nu 67 uur en 43 minuten aan het faillissement gewerkt.

18-02-2019
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht op 12 december 2016. Aandeelhouder is Easyteq
Investments b.v., op 8 december 2016 opgericht. (Middellijk) Bestuurder is de 
heer Ter
Grote.

31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.
Volgens de directie is de oorzaak voornamelijk gelegen in de ziekmeldingen (4 
van de 5
 werknemers) en vertrek van 2 werknemers. Daarmee kwam de afzet in de 
problemen en
daarmee de omzet, die voorts terug liep waardoor rekeningen onbetaald 
bleven. Er is
volgens de directie nog gepoogd extra financiering te verkrijgen.
Omdat de onderneming is overgenomen en voor overname al ruim 30 jaar 
bestond is dit
een forse trendbreuk met het verleden.
Curator heeft gesprekken met het personeel gehad. Het komt curator voor dat 
de
oorzaak dieper ligt en met name gezocht dient te worden in de omslag van de
bedrijfscultuur na overname. Curator zal nader onderzoek instellen.

31-05-2018 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
5

Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

Personeelsleden
6

Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

Datum Aantal Toelichting

23-10-2018 5

totaal 5

46 minuten ; correspondentie UWV naar aanleiding van een nadere vraag UWV 
over aanvullende gegevens, correspondentie werknemers. Dit onderdeel is 
verder afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

- 31-05-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

diverse bedrijfsmiddelen € 2.188,00 € 0,00

totaal € 2.188,00 € 0,00

Curator trof een grote hoeveelheid bedrijfsmiddelen aan (gereedschappen,
kantoorinventaris, machines, materieel). Het voert te ver om hier een 
uitputtende
beschrijving te geven. Curator heeft op de dag van het faillissement alle sloten 
laten
vervangen omdat hem berichten bereikten dat er in de dagen voor het 
faillissement al
zaken zijn weggehaald. De hoeveelheid sleutels die in omloop waren en de 
mogelijkheid
om het bedrijfspand te kunnen betreden door de verhuurder / voormalige 
eigenaar
(w iens woning aan het bedrijfspand vast zit) speelden ook een rol. 
De bedrijfsmiddelen zijn samen met de voorraad geveild.

31-05-2018 
 3

De fiscus heeft een voorrecht. 31-05-2018 
 3

45 minuten; curator heeft de administratie bijgewerkt van de veiling en een 
opzet voor de afrekening met de pandhouder gemaakt.

31-05-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooraadgoederen + bedrijfswagens € 32.197,97 € 2.887,09

totaal € 32.197,97 € 2.887,09



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curator trof een grote hoeveelheid voorraad aan.Er werden een aantal 
projecten aangetroffen die nog onderhanden waren. De projecten zijn allemaal 
gestopt. De meeste opdrachtgevers hebben al voor het faillissement 
aangekondigd dat er niet werd nagekomen en dat een derde zou worden 
ingeschakeld.Per saldo was er nauwelijks echt onderhanden werk. 

De voorraad is in één veiling met de bedrijfsmiddelen geveild.

31-05-2018 
 3

zie 3.5 31-05-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfswagens

totaal € 0,00 € 0,00

De opbrengst van de bedrijfswagens is opgenomen in de verkoop van de 
voorraad.

31-05-2018 
 3

zie 3.5 31-05-2018 
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Diverse debiteuren. € 20.704,00 € 3.601,64

totaal € 20.704,00 € 3.601,64 € 0,00

De lijst openstaande debiteuren per datum faillissement was niet accuraat. Met 
name niet omdat er omstreeks de faillissementsdatum (net ervoor, net erna) 
betalingen zijn verricht door de debiteuren. De stand waarvan de curator 
uitgaat is €20.704,-, waarvan nu €3.601,64 is ontvangen. Voor een bedrag van 
circa €10.000,- zijn er twee debiteuren die stellen schade te hebben geleden 
en deswege de vordering zullen verrekenen.Sommige debiteuren reageren in 
het geheel niet.  Curator onderzoekt op dit moment de juistheid van de 
stellingen. De inning zal worden voortgezet.

31-05-2018 
 3

De inning van de debiteuren gaat zeer moeizaam. Zonder uitzondering weigert 
men (het restant) van de openstaande rekeningen te voldoen. Curator is in 
overleg getreden met de pandhouder en heeft dit gemeld. De pandhouder 
beraadt zich desgevraagd of de inning moet worden voortgezet nu de curator 
heeft gemeld dat de inning buiten rechte vastloopt en deswege nadere 
afspraken gemaakt dienen te worden over de boedelbijdrage.

19-09-2018 
 4

Van de pandhouder is niet vernomen dat zij de debiteureninning voortgezet 
w illen zien tegen een boedelbijdrage. Curator heeft dit dan ook afgesloten. 

18-02-2019
 5

1 uur en 25 minuten ; correspondentie debiteuren, intern overleg over de 
inning.

31-05-2018 
 3

1 uur en 28 minuten; correspondentie debiteuren en intern kantooroverleg 19-09-2018 
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 97.965,00

Door Qredits, een financiële instelling waar destijds bij overname een 
financiering werd betrokken, is een vordering ingediend van €97.765,-

31-05-2018 
 3

€ 74.115,08 19-09-2018 
 4



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Door een uitbetaling aan de pandhouder is de vordering verminderd tot 
€74.115,08.

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Qredits heeft pandrechten bedongen op inventaris, voorraad, vorderingen en
merkrechten. Daarnaast is een borgstelling aangetroffen van de directie in 
persoon.

31-05-2018 
 3

Qredits heeft een geldig pandrecht. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

Partijen hebben een boedelbijdrage conform separatistenregeling afgesproken 
wat de
debiteuren betreft. Voor wat betreft de voorraad heeft men heeft meegelift 
met de veiling
met de curator en zij zullen de kosten daarvan ook voldoen. Verwezen wordt 
naar onderdeel 3.

31-05-2018 
 3

- 31-05-2018 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming werd niet voortgezet. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

- 31-05-2018 
 3

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 31-05-2018 
 3

Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

€ 0,00

Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

€ 0,00

Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

- 31-05-2018 
 3



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Curator werd het gevraagde deel van de feitelijke boekhouding overhandigd. 
De administratie
werd gevoerd in Hengelo. Nadere opgevraagde stukken konden worden 
overgelegd. Aan de
boekhoudplicht acht de curator voldaan. Curator is recentelijk met het 
inhoudelijke onderzoek begonnen.

31-05-2018 
 3

Curator heeft de administratie aan een inhoudelijk onderzoek onderworpen en 
is van mening dat deze ordentelijk is.

19-09-2018 
 4

Er is nog geen jaarrekening gedeponeerd; de onderneming bestaat pas sinds 
1 januari
2017. Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

Een goedkeuringsverklaring is niet aangetroffen, slechts een 
samenstellingsverklaring. Dit onderdeel is afgewikkeld.

31-05-2018 
 3

Aan de stortingsplicht is voldaan. Dit onderdeel is afgewikkeld. 31-05-2018 
 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek is recentelijk geopend , samen met het onderzoek naar de 
administratie en de pauliana.

31-05-2018 
 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator is van mening dat er onvoldoende aanleiding is om tot 
bestuurdersaansprakelijkheid te kunnen concluderen. Curator heeft het 
onderzoek gesloten.

19-09-2018 
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek is recentelijk geopend , samen met het onderzoek naar de 
administratie en de pauliana.

31-05-2018 
 3

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Curator is na onderzoek van de administratie niet gestuit op paulianeuze 
handelingen. Het onderzoek is gesloten.

19-09-2018 
 4

- 31-05-2018 
 3

3 uur en 40 minuten: onderzoek administratie, opmaakfaillissementsverslag en 
bijlagen.

31-05-2018 
 3

6 uur en 48 minuten: onderzoek administratie, bestuurdersaansprakelijkheid 
en pauliana, opmaken verslag en bijlagen,

19-09-2018 
 4

8. Crediteuren

€ 43.367,18

De verhuurder diende een vordering in ad €970,00 zijnde de huur vanaf datum 
faillissement tot ontruiming. De belastingdienst diende een vordering in van 
€295,- zijnde
wegenbelasting na datum faillissement. UWV diende een vordering in van 
€42.102,18

31-05-2018 
 3

€ 12.432,00

De fiscus diende vorderingen in ter zake loonbelasting, omzetbelasting en 
motorijtuigenbelasting.

31-05-2018 
 3

€ 18.961,00

De fiscus diende een nadere vordering in ad €6529,- terzake omzetbelasting.

18-02-2019
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 18.796,38

-

31-05-2018 
 3

€ 3.816,00

Een werknemer diende via FNV een vordering in voor aanspraken die niet door 
UWV werden vergoed. Curator dient nog met UWV af te stemmen of dit ook zo 
is.

31-05-2018 
 3

15 31-05-2018 
 3

€ 111.790,81

-

31-05-2018 
 3

Gelet op het huidige boedelactief lijkt een opheffing bij gebrek aan baten in de 
rede te liggen.

31-05-2018 
 3

Een opheffing bij gebrek aan baten is aan de orde. 19-09-2018 
 4

1 uur en 57 minuten; correspondentie crediteuren 31-05-2018 
 3

37 minuten: correspondentie crediteuren. 19-09-2018 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er zijn geen lopende procedures. 31-05-2018 
 3

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 3

Niet van toepassing. 31-05-2018 
 3

- 31-05-2018 
 3



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Curator zal, zo is de planning, binnen 3 maanden:
- de afrekening met de pandhouder afw ikkelen;
- het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement afronden;
- de debiteureninning voortzetten;
- het inhoudelijk onderzoek naar de administratie afronden;
- de onderzoeken bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana afronden.

31-05-2018 
 3

Curator heeft de hierboven vermelde werkzaamheden uitgevoerd. De curator 
zal wel nog het antwoord van de financier afwachten voor wat betreft de 
debiteuren.

19-09-2018 
 4

De financier heeft - naast de berichtgeving over de debiteuren - nog een 
tweetal aanvullende vragen gesteld. Een over het banksaldo bij uitspraak 
faillissement dat volgens de financier wel eens onder het pandrecht zou 
kunnen vallen en - ion het verlengde daarvan - de afrekening tussen financier 
en curator. Curator zal deze vragen beantwoorden en vervolgens, nadat dit 
tussen partijen niet langer onduidelijk is, tot afw ikkeling overgaan. 

18-02-2019
 5

Hierover is nog niet veel te zeggen. Dit is mede afhankelijk van de uitkomst 
van de onderzoeken zoals onder 10.1 genoemd.

31-05-2018 
 3

Curator beoogt in de komende periode tot afw ikkeling over te gaan (vermits 
niet alsnog redenen ontstaan om de debiteureninning te hervatten).

19-09-2018 
 4

Curator verwacht binnen 3 maanden met de afw ikkeling te kunnen beginnen. 18-02-2019
 5

18-5-2019 18-02-2019 
 5

- 31-05-2018 
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


